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KẾ HOẠCH
Tổ chức chuyên đề bộ môn Giáo dục thể chất bậc Trung học cơ sở

Năm học 2022 – 2023
 

I. MỤC TIÊU GIÁO DỤC
- Giúp giáo viên Giáo dục thể chất (GDTC) các trường THCS trên địa bàn thành phố 

Thủ Đức nắm vững phương pháp, kĩ thuật dạy học theo chương trình GDPT 2018, trao đổi 
kinh nghiệm giữa các giáo viên với nhau để giúp đồng nghiệp có thêm nhiều kĩ năng, tự tin 
đứng lớp các tiết dạy học chủ đề Nhảy xa kiểu ngồi.

- Rèn luyện năng lực, phương pháp học tập, tập luyện cho học sinh một số kĩ năng 
Nhảy xa kiểu ngồi; Giúp học sinh hứng thú học tập, yêu thích và thường xuyên tập luyện bộ 
môn Nhảy xa.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC
1. Thời gian: từ 08g00 ngày 25/11/2022 (thứ Sáu), cụ thể:
- Từ 07g45 đến 08g00: tiếp đón, điểm danh (quét mã QR);
- Từ 08g00 đến 08g15: tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự;
- Từ 08g15 đến 09g00: tiết dạy thực hành;
- Từ 09g15 đến 09g45: thực hiện báo cáo chuyên đề;
- Từ 09g45 đến 10g15: trao đổi, chia sẻ, giải đáp thắc mắc về chuyên đề;
- Từ 10g15 đến 10g30: phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách môn 

GDTC Phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức.
2. Địa điểm tổ chức: Trường THCS Trường Thọ (số 71/25, đường số 8, phường 

Trường Thọ, thành phố Thủ Đức).
3. Nội dung chuyên đề
- Tiết dạy thực hành chủ đề Nhảy xa kiểu ngồi: “Hoàn thiện kĩ thuật” (do Thầy Võ 

Văn Tuấn – Giáo viên GDTC Trường THCS Trường Thọ thực hiện).
- Báo cáo chuyên đề “Vận dụng một số bài tập và trò chơi vận động trong tập luyện 

nhằm nâng cao kĩ năng Nhảy xa kiểu ngồi cho học sinh lớp 7” (Do Tổ bộ môn GDTC 
trường THCS Trường Thọ thực hiện).

4. Thành phần tham dự
- Lãnh đạo phụ trách bậc THCS Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Chuyên viên phụ trách môn GDTC Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Giáo viên mạng lưới và toàn thể giáo viên bộ môn GDTC các trường THCS trên địa 

bàn thành phố Thủ Đức.
5. Phân công nhiệm vụ
5.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch. 
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- Phát hành thư mời; Tiếp đón khách mời.
- Hỗ trợ mạng lưới bộ môn GDTC cùng với Trường THCS Trường Thọ trong quá 

trình chuẩn bị, tổ chức tiết dạy thực hành và báo cáo chuyên đề. 
- Hướng dẫn việc điểm danh bằng hình thức quét mã QR.
5.2. Trường THCS Trường Thọ
- Phân công giáo viên dạy tiết thực hành, báo cáo chuyên đề.
- Chuẩn bị tài liệu, kế hoạch bài dạy phục vụ tiết dạy thực hành và báo cáo chuyên đề 

(file word) gửi về Phòng GD&ĐT để thẩm định và chuyển cho các trường.
- Chuẩn bị thiết bị, dụng cụ học tập, tập luyện,... cho tiết thực hành; có phương án dự 

phòng (khi có trục trặc về âm thanh, thời tiết,...)
- Chuẩn bị nước uống, phông lễ, công tác phục vụ, giữ xe.... 
5.3. Mạng lưới chuyên môn bộ môn GDTC
-  Chịu  trách nhiệm về nội dung và thực hiện báo cáo chuyên đề.
- Phân công thành viên phụ trách các nội dung thực hiện chuyên đề.
- Hướng dẫn giáo viên bộ môn tải tài liệu và cách sử dụng tài liệu phục vụ cho 

chuyên đề.
- Điều khiển chương trình. 
5.4. Các trường THCS trên địa bàn thành phố Thủ Đức
- Cử thành phần tham dự đúng yêu cầu của kế hoạch. 
- Ban Giám hiệu các trường hướng dẫn giáo viên GDTC cài đặt eNetViet trên điện 

thoại thông minh để thực hiện việc điểm danh bằng hình thức quét mã QR.
- Các thành viên được mời tham gia nghiêm túc, đầy đủ và đúng giờ; tích cực tham 

gia các hoạt động chung trong buổi sinh hoạt chuyên đề.
- Nghiên cứu, xây dựng kế hoạch, lựa chọn giải pháp phù hợp với đặc thù bậc học và 

đặc điểm, tình hình của đơn vị để triển khai thực hiện tại trường.
Trên đây là kế hoạch tổ chức chuyên đề bộ môn Giáo dục thể chất bậc Trung học cơ 

sở, năm học 2022 – 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường có sự chuẩn bị chu 
đáo. Trong thời gian chuẩn bị, nếu có điều chưa rõ, đề nghị trao đổi với cô Cẩm Vân 
(chuyên viên phụ trách bộ môn GDTC) theo số zalo: 0918.072.728 hoặc email: 
bachthicamvan@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Phòng Trung học;
- Các trường THCS;
- Lưu: VT, THCS (C.Vân).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Anh Phong
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